XII. Salutatur vos caritas fratrum qui in Troade; unde et
 15 scribo vobis per Burrum, quem misistis mecum simul Ephesiis fratribus vestris, qui secundum omnia me quiescere fecit. Et utinam omnes ipsum imitentur, existentem exemplarium Dei ministerii. Remuneret ipsum gratia secundum omnia. Saluto Deo dignum episcopum et Deo decens presbyterium et conservos
 20 meos diaconos, et singillatim et communiter omnes, in nomine Jesus Christi, et carne ipsius et sanguine, passioneque et resurrectione, carnali et spirituali, in unitate Dei et vestri. Gratia vobis et misericordia et pax et sustinentia semper.

XIII. Saluto domos fratrum meorum cum uxoribus et filiis,
 25 et virgines vocatas viduas. Valete mihi in virtute Patris. Salutatur vos Philon mecum existens. Saluto domum Thaviæ; quam oro firmari fide et caritate carnali et spirituali. Saluto Alken, desideratum mihi nomen, et Daphnum incomparabilem, et Eutecnum, et omnes secundum nomen. Valete in gratia Dei.

1 dignus inde] *L_u*; *inde dignus* *L_r*. 2 *autem*] *L_u*; om. *L_r*. 5 ordinare ecclesiam vestram] *L_u*; *vestram ordinare ecclesiam* *L_r*. 6 usque] *L_u*; *usque in* *L_r*. 7 ipsis] *L_u*; *eis* *L_r*. 10 conglorificet] *συνδοξάσῃ*; *conglorificet* *L_r*.
 12 sapite] *L_u*; *sapere* *L_r*, but the letters *ite* are written above. 13 bene] *L_u*; *et bene* *L_r*. *Deus*] *L_u*; *deo* *L_r*. 15 Ephesiis] *effesiis* *L_r*. 17 exemplarium] *exemplarium* *L_r*. 19 presbyterium] *L_u*; *ᾤβρῆμ* *L_r*. This contraction is common in *L_r*, where the Greek has *πρεσβυτέριον*. 21 passioneque] *et passione* *L_u*; *et passione que* *L_r*. 23 et misericordia et pax] *L_u*; *pax et misericordia* *L_r*.

2.

IGNATIUS POLYCARPO.

IGNATIUS, qui et Theophorus, Polycarpo episcopo ecclesiæ Smyrnæorum, magis autem visitato a Deo Patre et Jesu Christo, plurimum gaudere.

I. ACCEPTANS tuam in Deo sententiam, firmatam ut supra petram immobilem, superglorifico, dignificatus tua facie 5 immaculata, qua fruar in Deo. Deprecor te in gratia, qua indutus es, apponere cursui tuo, et omnes deprecari ut salventur. Justifica locum tuum in omni cura carnali et spirituali. Unionem cura, qua nihil melius. Omnes supporta; ut et te Dominus. Omnes sustine in charitate; quemadmodum et facis. Orationi- 10 bus vaca indesinentibus. Pete intellectum ampliorem eo quem habes. Vigila, non dormientem spiritum possidens. Singulis secundum consuetudinem Dei loquere. Omnium ægritudines porta, ut perfectus athleta: ubi major labor, multum lucrum.

II. Bonos discipulos si diligas, gratia tibi non est: magis 15 deteriores in mansuetudine subiice. Non omne vulnus eodem emplastro curatur. Exacerbationes in pluviis quieta. *Prudens*

IGNATIUS POLYCARPO] L_1 has *epistola 2a ignatii smirneis . a polycarpo . troade polycarpo*, but the first *polycarpo* is erased. This is obviously a confusion of *Smyrneis a Troade*, the subscription to the previous epistle (corresponding to $\text{CMYRNAIOTIC AΠO TPΩAΔOC}$ of G), and *Epistola Ignatii Polycarpo*, the title of the present epistle. The title in L_2 is not recorded, but it would probably take the simple form which I have adopted.

I Theophorus] L_u ; *theoforus* L_1 . Polycarpo] L_u ; *polycarpo* L_1 . The name is always so spelt in L_1 , but *Polycarpus* apparently in L_2 . 6 in gratia] *in dei gratia* L_u ; *in deo gratia* L_1 . Here *deo* seems to be a transcriber's error, whose eye was caught by the neighbouring *in deo*, and in this case *dei* is a subsequent correction of *deo*. G has simply *ἐν χάριτι*. 10 et] L_u ; om. L_1 . Orationibus] L_2 ; *in orationibus* L_1 . Ussher's collation of L_2 begins at this point. 16 subiice] *subice* L_1 . The form of this verb is commonly *subicio* in this MS. 17 emplastro] L_2 ; *emplastro* L_1 . in pluviis] L_1L_2s . The translator read *ἐν βροχαῖς*; the marginal gloss in L_2 is 'in dulcibus et desuper venientibus eloquiis.' Ussher prints *inpluvis*.

fias, ut serpens, in omnibus; et simplex, ut columba. Propter hoc carnalis es et spiritualis, ut manifesta in tuam faciem blandiaris; invisibilia autem petas ut tibi manifestentur; ut nullo deficias, et omni charismate abundes. Tempus expetit te, ut gubernatores
5 ventos, et ut qui in procella est portum ad Deo potiendum. Vigila, ut Dei athleta: thema incorruptio, vita æterna; de qua et tu confisus es. Secundum omnia tui refrigerium ego, et vincula mea quæ dilexisti.

III. Qui videntur digni fide esse et altera docent, non te
10 stupefaciant: sta firmus, ut incus percussa. Magni est athletæ discerpi et vincere. Maxime autem propter Deum omnia sustinere nos oportet; ut et ipse nos sustineat. Plus studiosus fias quam es. Tempora considera; eum qui supra tempus expecta, intemporalem, invisibilem, propter nos visibilem, impalpabilem,
15 impassibilem, propter nos passibilem, secundum omnem modum propter nos sustententem.

IV. Viduæ non negligentur: post Dominum tu ipsarum curator esto. Nihil sine sententia tua fiat; neque tu sine Deo quid operare: quod autem operaris, sit bene stabile. Sæpius
20 congregationes fiant: ex nomine omnes quære. Servos et ancillas ne despicias; sed neque ipsi inflentur, sed in gloriam Dei plus serviant, ut meliori libertate a Deo potiantur. Non desiderent a communi liberi fieri, ut non servi inveniantur concupiscentiæ.